
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 8  del Reg. 
 

Del 13.02.2017 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO CONTENZIOSO 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

CONTENZIOSO  ANDREANGELI 

EMANUELA/COMUNE DI SINAGRA DAVANTI 

AL  GIUDICE  DI  PACE    LIQUIDAZIONE 

FATTURA . CODICE CIG: Z010C302CC.         
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 

N. 8 del 13.02.2017 

N. 40 Del 13.02.2017 Registro Generale 

 
OGGETTO:  CONTENZIOSO  ANDREANGELI EMANUELA/COMUNE DI 

SINAGRA DAVANTI AL  GIUDICE  DI  PACE    LIQUIDAZIONE 

FATTURA . CODICE CIG: Z010C302CC.         

 

L'anno duemiladiciassette, il giorno  tredici del mese di febbraio nel proprio 

ufficio 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 PREMESSO che con deliberazione n.92 del 14.09.2013, la Giunta Municipale deliberò: 

“1)-All’avvocato Musca Francesco di Sinagra è conferito l’incarico per la 

difesa degli interessi del Comune davanti al Giudice di Pace di S.Angelo 

di brolo – in relazione all’atto di citazione datato 03.06.2013, registrato 

al protocollo del Comune al n. 9498 in data 02/09/2013, proposto 

dall’avvocato Giuseppe Mormino di Capo d’Orlando, nell’interesse 

della Sig.ra Andreangeli Emanuela, in atti generalizzata; 

2)-Di approvare l’unito schema di disciplinare di incarico legale e relativo 

preventivo di spesa per regolamentare i rapporti tra il Comune e il 

professionista incaricato del patrocinio degli interessi dell’Ente; 

3)-Di corrispondere all’avvocato Musca Francesco, per le finalità e nel 

rispetto delle modalità di cui al suddetto preventivo di spesa, la somma 

di € 1.198,00, compreso di C.N.P. e I.V.A., come calcolata nel preventivo 

di spesa medesimo. 

4)-Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile 

dell’Ufficio Contenzioso per i successivi adempimenti di natura 

gestionale”. 

 CHE con Determinazione Dirigenziale n. 74 del 04.11.2013, si è deciso: 

1)-Al fine di poter corrispondere all’Avv. Francesco Musca di Sinagra, la 

somma di € 1.198,00, compreso di C.N.P. e I.V.A., quale corrispettivo 

dell’incarico allo stesso conferito con il provvedimento giuntale di cui alla 

premessa narrativa, è impegnata la superiore spesa di € 1.198,00, 

compreso di C.N.P. e I.V.A., per la difesa degli interessi del Comune 

davanti al Giudice di Pace di S.Angelo di Brolo, a seguito del mancato 

accoglimento della richiesta di risarcimento danni da parte della suddetta 

Compagnia Assicurativa. 

 

 



 

 

 

2)-La predetta spesa di € 1.198,00 compreso di C.N.P.e IVA è imputata al 

Titolo 1 – Funzione 1 – Servizio 2 – Intervento 3 cap. n.138 “Spese per liti, 

ecc.” del redigendo Bilancio di Previsione dell'Esercizio Finanziario 2013, 

da approvarsi entro il 30.11.2013. 

3)- Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categorie di cui 

all’art.163 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e all’art.8 del vigente regolamento 

comunale di contabilità. 

4)- Di dare atto che alla liquidazione della spesa anzidetta si provvederà 

con successivi provvedimenti tenuto conto delle fatture al riguardo emesse 

dal detto professionista. 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 

giustificativa, viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del 

Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i 

conseguenti adempimenti. 

VISTA la fattura  n.1/PA  del 18.01.2017, acclarata al protocollo del Comune in data 

18.01.2017 al n. 620 dell’Avv. Francesco MUSCA  con sede in Sinagra (ME), di € 1.196,00, 

relativa al predetto incarico legale; 

 

RITENUTO di provvedere alla conseguente liquidazione del detto professionista;  

 

VISTO l’art. 5, comma 11, del Decreto Legge 30-12-2016, n. 244, con il quale il termine 

per la Deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato differito al 31-Marzo-2017; 

 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 

15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgvo 18/04/2016, n°50; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 1 del 02.01.2017; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale. 

D E T E R M I N A 

 

1 Di liquidare, per quanto sopra esposto, all’Avv. Francesco MUSCA, la fattura n.1/PA del 

18.01.2017, la somma di € 1.196,00, quale competenze ed onorario, per l’incarico di cui 

alla deliberazione di G.M. n. 92 del 14.09.2013. 

2 Di imputare la superiore somma di € 1.196,00, al codice di bilancio 01.02-

1.03.02.10.001-  cap. n.138 “Spese per liti, ecc.” del redigendo  Bilancio di Previsione 

dell’esercizio corrente;  

3 Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà 

pubblicata on-line all'A.P., non sarà allegato alcun documento; 

4 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di 

Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Con Funzioni Dirigenziali 

F.to  Roberto RADICI 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  sul 

sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 L.R.n.5/2011) 

per quindici giorni consecutivi  

 

dal  13.02.2017   al  28.02.2017 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 13.02.2017 

 

 
L’Addetto alle Pubblicazioni               Il Segretario Comunale 

          F.to Maria Bonfiglio                                       F.to D.ssa Carmela Stancampiano 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì 14.02.2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 

 
 


